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   14. ročník                                                    duben  2008 
 
 

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 6. března 2008 
 
 

& Usnesením č. 27/2008 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z Grantového programu 
Produkty a služby v cestovním ruchu. 
Krajský úřad Jihočeského kraje vyhlásil Grantový program Produkty a služby v cestovním 
ruchu a tímto usnesením se obec zavázala spolufinancovat tuto akci v případě kladného 
vyřízení žádosti. Omlouváme se čtenářům za neuvedení tohoto usnesení v březnovém 
zpravodaji.   

 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 3. dubna 2008 
 
& Usnesením č. 28/2008 zastupitelé přijali Výroční zprávu Výtvarné dílny Zahrádky za rok 

2007. 
 (viz další text)  
                                                                                       
& Usnesením č. 29/2008 zastupitelé přijali Výroční zprávu Turistické ubytovny Zahrádky za rok 

2007. 
            (viz další text) 
 
& Usnesením č. 30/2008 zastupitelé schválili změnu části rozhodnutí obecního zastupitelstva ze 

dne 12. ledna 1995, a to navýšení hodnoty dárkových balíčků o 100 Kč. Ostatní ujednání 
zůstávají nezměněna. 

             Vzhledem k neustále rostoucím cenám zastupitelé projednali hodnotu darů našim 
spoluobčanům a navrhli její zvýšení.   

        
 
ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
 
Připomínáme zájemcům o poskytnutí úvěru z Fondu rozvoje bydlení, že mohou 
podat žádost do 30. dubna 2008 v kanceláři OÚ. 
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 V listopadovém zpravodaji loňského roku jsme vás informovali o 
vyhlášení 2. kola výzvy z Programu rozvoje venkova, který je 
spolufinancován z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova EAFRD. Do tohoto programu jsme podali žádost o dotaci na 
rekonstrukci místní komunikace 6c (k Jistuze) a s žádostí jsme uspěli 
v plné výši, tj. 1 216 342 Kč (90%). Celkové výdaje projektu by 
měly činit 1 351 492 Kč.                          .  

 
 
V lednovém zpravodaji t.r. jsme zveřejnili, že zastupitelé rozhodli podat žádost o grant 
z příspěvkového programu Jihočeského kraje v oblasti kultury pro rok 2008. I v tomto 
případě jsme byli úspěšní a získali finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč, který je určen 
na provoz Výtvarné dílny. 

 JIHOČESKÝ 
             KRAJ  

 
V hospodářském dvoře se v poslední době objevily odložené věci (lednička, vysavač, 
gramofón, monitor, klávesnice), které patří do nebezpečného odpadu. Sběr tohoto 
odpadu pořádáme každoročně v letních prázdninových měsících společně se sběrem 
velkoobjemového netříděného odpadu. Žádáme občany, aby odevzdání takového 
odpadu ponechali na termín, který bude ve zpravodaji včas oznámen. Bohužel zatím 
není prostor, kde bychom odpad do uskutečnění sběru ukládali. Hospodářský dvůr 
musí zůstat průjezdný jednak pro svozovou firmu, jednak pro výjezd obecního 
automobilu. Pokud nemáte prostory pro uskladnění takového nepotřebného zařízení 
doma, sdělujeme, že můžete v prodejně při koupi nového vybavení bezplatně 
odevzdat „staré“. Děkujeme za pochopení. 

 
 
Zálohové faktury na vodné a stočné pro rok 2008 budou rozneseny v druhé polovině 
měsíce dubna.  
 

 
Výroční zpráva Výtvarné dílny 
 
V roce 2007 jsme uspořádali za celou dobu existence výtvarné dílny největší počet kurzů a přivítali 
nejvyšší počet klientů: 94 kurzů se účastnilo 1 028 klientů. Celkový průměrný počet klientů na kurz je 
10,9 klienta.  
Potvrzuje se nám tedy předpoklad jisté míry stabilizace poptávky a nabídky. Z tržního hlediska nabídky 
a poptávky je provoz výtvarné dílny standardizován (při připravenosti na změnu, která je podmínkou 
přežití). V létě 2007 zahájila dílna devátý rok provozu. Z dotace z Jihočeského kraje v rámci tématické 
skupiny „Kultura v roce 2007“ v projektu „Řemeslná a Výtvarná dílna“ jsme pořídili digitální 
fotoaparát, mikrovlnou troubu, šicí stroj, dva dvouvařiče, dvě pájky s termostatem pro vitráž, fén a další 
drobné vybavení – hrnce, kleštičky a nůžky. Z dotace jsme také částečně uhradili náklady na tisk letáků 
pro rok 2008. Další vybavení máme v úmyslu v následujících letech. Za devět let provozu již některé 
vybavení zaznamenalo takový stupeň opotřebovatelnosti, že je nutné pořídit nové.  
Strukturu klientů dílny sledujeme při použití tří kritérií. Pokud jde o zastoupení žen a mužů, představují 
ženy trvale velkou většinu našich klientů (až 95%), v zastoupení dětí a dospělých představují děti větší  
polovinu klientů roku 2007. Při porovnání bydliště klientů roste od roku 2002 trvale regionální význam 
výtvarné dílny podíl kraje Jihočeského a Vysočiny (502 klientů) oproti ostatním krajům (526 klientů). 
V roce 2007 zásadně do počtů klientů vstoupily Základní školy se svými „školami v přírodě“. 
V dílně jsme nadále uskutečňovali sedm typů kurzů, tak jak se vyvinuly a stabilizovaly v předchozích 
letech: programové kurzy, které představují základ naší nabídky; kurzy na zakázku konané v dílně; 
předváděcí kurzy; kurzy na zakázku konané v období Festivalu řemesel a vyznání; kurzy, pro které 
pouze pronajímáme prostory; kurzy pro děti z regionu dotované obcí; kurzy na zakázku konané mimo 
dílnu. V jednodušším členění rozlišujeme kurzy programové, na zakázku aj., kurzy v pronájmu, pro děti 
a předváděcí. 
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Nabídli jsme 43 programových kurzů, z nichž jsme 19 otevřeli. Ty představují třetinu ze všech v dílně 
v roce 2007 uskutečněných kurzů. Pod vedením 14 lektorů se jich účastnilo 100 klientů, tj. 9,73% 
z klientů všech kurzů. Průměrný počet 5,26 klientů na jeden kurz stále nepovažujeme za uspokojivý, za 
ideální bychom považovali účast 8-9 klientů. Skutečností je, že faktický průměrný počet klientů v kurzu 
v roce 2007 je výsledkem důsledného zvažování rozhodnutí o otevření nabízeného kurzu.   
Proměna poptávky po týdenních či víkendových kurzech je rok od roku výraznější a nelze na ní stavět 
jinou strategii nabídky, než flexibilitu. Víme, že poptávka po týdenních kurzech je větší v letních 
měsících. Již tři roky po sobě se projevil větší zájem o víkendové kurzy v jarním termínu než 
v podzimním.  
V rámci čtyřiceti programových kurzů jsme nabídli 456 výukových hodin. Zjišťujeme, že z hlediska 
hodinových dotací kurzů je poptávka poměrně stabilizovaná a nekopíruje naši nabídku (vyšší nabídka 
počtu hodin nevede k vyšší poptávce po nich).  
Uspořádali jsme 17 kurzů na zakázku, což představuje 18% ze všech v tom roce v dílně uskutečněných 
kurzů. Tyto kurzy jsme uspořádali na objednávku pěti zákazníků pro 80 klientů. Pro Gymnázium 
Třeboň kurz Stará řemesla, která obsahovala tyto jednotlivé kurzy – Knihtisk, Drátenictví, Barvířství a 
Voskařství. 31 klientů jsme nemohli najednou do prostor výtvarné dílny umístit, a proto jsme kurz 
organizovali nadvakrát. Stejně jsme postupovali v případě kurzu pro brněnskou Základní školu. 
V září jsme uskutečnili v rámci Festivalu řemesel a vyznání tématický program řezbářství. Návštěvníci 
měli možnost shlédnout výstavu Řezbářství. Vystavené byly výtvory pěti autorů (Tomáše Dostála, Petra 
Krajíčka, Radky Mizerové, Petra Slámy a Šárky Šindelářové). Při prohlídce výtvarné dílny návštěvníci 
využívali aktivní možnosti si sami vyzkoušet techniku decoupage - individuální obrázek, korková 
prostírka, magnetka atp. Celková účast návštěvníků za celou dobu Festivalu byla 117 osob.  
V nájmu dílny jsme uspořádali tři kurzy. Gymnázium Třeboň při svém podzimním pobytu  v termínu 
17. – 21. 9. 2007 si pronajalo dílnu pro vlastní program uskutečněný pro 31 studentů. Prostory také 
využila Fakulta managementu Vysoké školy ekonomické v Jindřichově Hradci pro dobrovolnický 
výcvik osmi osob dne 3. 11. 2007. A už tradiční bylo pečení perníkového Betlému se zahrádeckými 
dětmi, pořádané strmilovským sborem Českobratrské církve evangelické. Dne 11. 12. 2007 se ho 
zúčastnilo 16 dětí a 8 maminek.  
V jarním a podzimním běhu jsme uskutečnili 28 kurzů z nabídnutých šestnácti kurzů pro děti z obce a 
okolí. Kurzy vedlo 12 lektorů, náklady na ně byly již tradičně z 50% dotovány obcí. Zájem o dětské 
kurzy stále vzrůstá a nejen že se všechny kurzy podařilo otevřít, ale dokonce jsme některé kurzy museli 
otevřít vícekrát, abychom uspokojili poptávku. Kurzů se účastnilo 84 dětí  (298 klientů) ve věku ZŠ;  6 
dětí bylo ze Zahrádek, další děti byly z Batelova (1), Brna (2), Cizkrajova (1), Českých Budějovic (2), 
Horních Dubenek (1), Horních Dvorců (2), Horního Skrýchova (1), Janštýna (4), Jarošova nad 
Nežárkou (4), Jihlavy (1), Jindřichova Hradce (6), Kardašovy Řečice (1), Kunžaku (10), Nové Olešné 
(1), Nové Včelnice (3), Nové Říše (1), Palupína (1), Počátek (3), Radouňky (2), Strmilova (14), 
Střížovic (2), Studené (6), Telče (2) a Žirovnice (7). Kurzy jsme nabídly rodičům jednotlivě. Děti 
dostaly přenosné průkazky a tato možnost byla několikrát využita.  
Nabídku kurzů dílny opět výrazně začaly využívat mateřské školy. Již v minulých letech jsme nabízeli 
kurzy Mateřské škole Zahrádky, ale v roce 2007 se přidala Mateřská škola Popelín a Mateřská škola 
Strmilov. Pro ně jsme uskutečnili 13 kurzů, kterých se účastnilo 70 dětí (178 klientů). Pro tak malé 
klienty jsou kurzy připravovány s časovou dotací 1,5 hodiny. Jen dva z těchto kurzů vedli odborní 
lektoři a ostatní vedla provozní pracovnice výtvarné dílny.  
V roce 2007 jsme opět pokračovali v novince z roku 2004 a uskutečnili několik předváděcích kurzů. 
Výtvarná dílna se účastní řady aktivit, které se odehrávají buď v Zahrádkách (např. 5. ročník Festivalu  
řemesel a vyznání 2007, provádění exkurzí aj.) nebo mimo ně. V roce 2007 se uskutečnily celkem 2 
exkurze v dílně. 5. května nás navštívila skupina lidí věnující se dětem ve Veselí na Lužnicí a  12. října 
Novoříšský kulturní spolek z Nové Říše. 
Z akcí mimo obec, které všechny vedla pracovnice výtvarné dílny osobně, uvádíme: 
v dne 31. 3. 2007 jsme se účastnili Trhu tradičních řemesel, které pořádalo Muzeum Jindřichův 

Hradec; 
v dne 8. 6. 2007 jsme přijali pozvání na Den dětí, který pořádal Český svaz žen Batelov, program 

dětí jsme zpestřili výrobou mejdlíček; 
v dne 26. 9. 2007 nás požádala Základní škola Batelov o kurz Batikované spirály; kurz navštívilo 

50 dětí; 
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v dne 25. 11. 2007 jsme přijali pozvání Kulturního střediska Třešť na Předvánoční světélkování – 
Malování na hedvábí; aktivně se účastnilo a obrázek si namalovalo 21 dětí;  

v dne 9. 12. 2007 jsme již tradičně přijali pozvání hotelu Rustikál z Horní Cerekve na zpestření 
programu Adventního jarmarku – Malováním na hedvábí, Malováním na sklo a výrobou 
obrázků technikou decoupage; aktivně se ho účastnilo 35 dětí, dalšími účastníky tohoto 
programu bylo deset dětí z Dětského domova Telč, kterým zaměstnankyně p. Sankotová 
dopřála účast na programu darem. 

Již po čtyři roky se výtvarné dílně daří dosáhnout ekonomicky samostatné existence, v roce 2007 
skončilo její hospodaření mírným ziskem v částce 690,12 Kč. Toho je docilováno za neomezování 
provozu (průběžně je nakupován potřebný materiál pro práci v jednotlivých kurzech a na skladě máme 
k 31. 12. 2007 materiál v hodnotě 106 802,58 Kč), ale neinvestováním do rozvoje a hledáním různých 
úsporných postupů (např. vysokou úsporu přineslo lektorské vedení řady kurzů na zakázku přímo 
pracovnicí výtvarné dílny v pozici lektorky).  
 
Výroční zpráva Turistické ubytovny 
  
V roce 2007 jsme ubytovali 484 hostů, tzn. 20% pokles oproti roku 2006. Tento menší počet hostů byl 
však ubytován v poněkud větším počtu dnů.  
Vysoký podíl hostů, kteří preferují levnější ubytování bez lůžkovin s vlastním spacákem, je další 
příčinou nepromítnutí nárůstu hostů do ekonomického výsledku zařízení. 
Rozložení ubytovaných hostů v jednotlivých měsících roku je každoročně nepravidelné. Snažíme se o 
celoroční provoz při zvládnutelnosti letní turistické sezóny.  
Během roku 2007 nás navštívila jedna skupina zahraničních turistů z Nového Zélandu.  
Struktura našich hostů se v roce 2007 opět výrazně změnila ve prospěch dětí, které tvořily větší třetinu 
ze všech ubytovaných, zatímco muži a ženy představovaly vždy menší třetiny. To je důsledek 
především skupinových pobytů dětí (které preferují ubytování ve vlastních spacácích).  
Ubytovna byla v roce 2007 více než v posledních třech letech propojena s výtvarnou dílnou. Měli jsme 
na ubytování více škol, které spojily svůj pobyt s programem v dílně. Podíl ubytovaných se tak podobá 
roku 2003. 
Opět jsme zaznamenali mírný vzestup poptávky  po stravování v TU  Zahrádky.  Poskytli jsme celkem 
7 524 jídel (tj. vzestup o 4,5% oproti roku 2006). Polovinu z nich odebrali hosté ubytovny (mírný 
vzestup oproti roku 2006). Neubytovaným jsme poskytovali pouze obědy. Od roku 2007 přibyla další 
skupina stravovaných – obyvatelé Zahrádek mladší věku 70 let (maminky na mateřské, obyvatelé 
v důchodovém věku, ale i mladší 70ti let, místní podnikatelé).  
Většinu podaných jídel představovaly obědy. Jistý pokles poptávky po obědech hostů ubytovaných v 
TU byl více než kompenzován poptávkou neubytovaných. Obědy pro Mateřskou školu Zahrádky a 
organizace byly dodávány  na základě smluvního vztahu. 
Zaznamenali jsme pokles poptávky hostů ubytovny po nabízené stravě. Hosté volí většinou jedno jídlo 
denně,  nejčastěji pouze večeři, příp. snídani. Oproti roku 2006 ještě více klesl podíl snídaní a obědů, ale 
stoupl podíl večeří.  
Půjčovna kol byla hostům ubytovny a dalším zájemcům k dispozici od jara do podzimu. Pro cyklistická 
kola jsme zajišťovali servis. K vypůjčení jsme nabízeli, stejně jako v předcházejících letech, deset 
cyklistických kol pro dospělé a jedno dětské kolo. Zájem o půjčení kol v roce 2007 opět klesl, a to na 7 
výpůjček za celý rok.  
Dopravu obecním mikrobusem ke konkrétním vlakovým spojům nabízíme jako kompenzaci za téměř 
neexistující veřejnou dopravu do obce. Je využívána většinou školami pro dopravu zavazadel.  
V únoru 2007 byla z části kuchyně vybudována výdejna pro mateřskou školu a část úvazku kuchařky 
přešla pod mateřskou školu – pro výdejnu. V roce 2007 jsme pořídili nové kovové rámy na dřezy pro 
kuchyň a čajovou kuchyňku, které již přestaly vyhovovat hygienickým požadavkům. 
Hospodaření turistické ubytovny skončilo v roce 2007 ziskem v částce 10 905,41 Kč. Zisk budeme 
v následujícím roce 2008 investovat do lepšího vybavení ubytovny. 
 

  
V měsíci březnu zhlédlo internetové stránky obce na adrese www.zahradky.cz    568 
návštěvníků.  
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DÁLE  INFORMUJEME 
 
v VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Měsíc březen ovlivnily v konání kurzů letos 
brzké svátky jara, Velikonoce. V první půlce 
března se pro děti konal kurz Kraslice, který 
vedla lektorka paní Ludmila Soukupová. 
S paní Soukupovou zdobíme kraslice 
hanáckou technikou – slámou.  
 
I děti z Mateřské školy Zahrádky se 
účastnily kurzu Kraslice. Umělá vajíčka 

jsme zdobili mramorovacími barvami a ještě jsme si krásně vymalovávali 
beránky, které jsme museli nejdříve poskládat. Tento kurz si u nás 
objednala také Mateřská škola Strmilov. S tím rozdílem, že tentokrát 
nepřijeli oni za námi, ale dílna za nimi do Strmilova.  
 

Začátkem dubna se pro děti konal kurz 
Pletení košíčků, který vedla lektorka paní 
Karla Hátleová. Kurz se pro velký zájem 
konal pro tři skupinky dětí a měl velký 
úspěch. Díky velké trpělivosti paní lektorky si 
děti mohly vyzkoušet nové, složitější 

uzávěrky. I zdánlivě stejný kurz jako loni může být úplně jiný a každý rok 
zajímavý. 

 
Samozřejmě nemohu 

zapomenout na předváděcí kurzy 
Velikonočního aranžmá. Středeční kurz vedla 
lektorka paní Kateřina Kuřinová a čtvrteční 
kurz lektorka paní Lenka Smrčková, který se 
konal v jejím obchůdku v Počátkách. Na 
účasti klientek se určitě  podepsal již 
nečekaný sníh, ale kdo překonal obavy 
z cesty, určitě nelitoval. Vždy nás čekají 

             mnohá překvapení v nových trendech. 
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Těsně před Velikonocemi jsme uspořádali kurz na zakázku Pletení košíčků pro malou skupinku dětí ze 
Základní školy Mirošovice. A těsně po Velikonocích přijela skupinka žen z Asociace pomáhající lidem 
s autismem APLA Vysočina z Jihlavy, které si objednaly kombinaci kurzů Pletení košíčků a drátkování. 
Celý kurz vedla lektorka paní Karla Hátleová.  

 
                 Marcela Daňhelová 
         provozní Výtvarné dílny  
 
Trocha poezie od naší spoluobčanky 
 

Tak už tady máme jaro,  Vesele ho přivítáme,  Uklidíme nejen doma, 
probouzí se příroda,  vysadíme kytičky,  taky venku, za vrátky, 
nebe poslalo ji vláhu  aby u nás hezky bylo  by jsme mohli býti pyšní, 
bude dobrá úroda!  zase ten rok celičký!  na ty naše Zahrádky! 

           L.P. 2008 
 

Staré lidové dubnové pranostiky: 
 
Březen – za kamna vlezem,  
duben – ještě tam budem. 
Sníh dubnový – jako mrva pohnojí. 
Mokrý duben – hojnost ovoce. 
Mokrý duben – přislibuje dobrou sklizeň. 
V dubnu hrom – nebojí se mrazu strom. 

 
 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA   
 

¯å Blahopřejeme k narozeninám  
 
 
Kolman Vlastislav, Zahrádky č.p. 12, oslavil dne 9. dubna 79 let 
 
Bartáková Jaroslava, Zahrádky č.p. 32, oslavila dne 10. dubna 77 let 

 
 
 

 

 
V Opustili nás       
 
Marie Bartáková, Zahrádky č.p. 33, zemřela dne 23. 3. 2008 
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% POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 
V neděli 16. března se konalo Vítání občánků 
v sále Obecního domu. Velice pěkný program 
připravily děti z mateřské školy a hezky zahrál 
Milan Švehla na elektronické klávesy. Děkujeme 
paním učitelkám i dětem. 

 
Vítajícími byli tradičně: 
 
 Obec Zahrádky 
 MS Luka Zahrádky, o.s. 
 ZO ČSŽ 
 Sbor dobrovolných hasičů Zahrádky 
 Zahrádecký spolek, o.s. 
 
Přivítali jsme mezi nás: 
 
Radima Šedivého, nar. 30. 7. 2007, rodičů Kateřiny a Radima 
 
Petru Dvořákovou, nar. 18. 10. 2007, rodičů Jany a Petra 
 
Simonu Bartákovou, nar. 1. 11. 2007, rodičů Petry a Pavla 
 
Moniku Vopravilovou, nar. 23. 11. 2007, rodičů Jany a Martina 

 
  
 
Vřelé poděkování patří také sponzorům:  
 
   

Waldviertler Sparkasse 
von 1842  
 

 
 

AVE CZ  
Jindřichův Hradec s.r.o.      
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KALENDÁŘ  OBCE  OD  14. DUBNA 2008  DO  18. KVĚTNA 2008 
 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 
pondělí    14. 4. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
středa      16. 4. 15.00 výtvarná dílna Šperky z komponentů1   
čtvrtek     17. 4. 8.30 

 
čekárny bus 

 
 

 
obec mikrobus Strmilov 

popelnice  
sobota     19. 4. 9.00 

 
 

10 – 12 

výtvarná dílna 
 
 

obecní knihovna 

Batika, tisk a malba na látku 
Patchwork 

Košíky z loupků 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
 
 

obec 

 

pondělí    21. 4. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
čtvrtek     24. 4. 8.30 

 
čekárny bus 

 
 obec mikrobus Strmilov 

popelnice  
sobota      26. 4. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
pondělí    28. 4. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
čtvrtek       1. 5.     popelnice  
sobota        3. 5. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
pondělí      5. 5. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
středa        7. 5. 20.00 Obecní dům, sál jednání zastupitelstva   
čtvrtek       8. 5.     popelnice 
sobota      10. 5. 9.00 

10.00 
10 – 12 

Výtvarná dílna 
 

obecní knihovna 

Šperky a doplňky z kůže 
Obrázky technikou ENCAUSTIK 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
 

obec 

 

pondělí    12. 5. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
středa      14. 5. 8.30 

10.00 
výtvarná dílna Keramika2 

Keramika3 
  

čtvrtek     15. 5. 8.30 
 

čekárny bus 
 

 obec mikrobus Strmilov 
popelnice  

sobota      17. 5. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
 

1 vyhrazeno pro děti z regionu, 2vyhrazeno pro děti MŠ Zahrádky, 3vyhrazeno pro děti MŠ a ZŠ Popelín 
 
 
 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období  19. 5. 2008 – 15. 6. 2008 je v pondělí 12. května 2008. 
 

 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním  domem: 
 
 
 

BERAN  21. 3. -  19. 4. ^             BÝK 20. 4.  –  20. 5. _  
  

 
 
 

                           
Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc obec Zahrádky, www.zahradky.cz. 
Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: obec@zahradky.cz. IČO 00666564. 
Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do 
domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60,- Kč, cena 
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